

Обоснование начальной (максимальной) цены договора обоснование
цены единицы товара, работы, услуги)

Поставка шин алюминиевых, медных и нулевых в корпусе

Начальная (максимальная) цена договора (цена единицы товара, работы, услуги)	169 460,00 руб. без НДС 37 281,20 руб. НДС 22% 206 741,20 руб. с НДС 22%
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) Обоснование: установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) (при наличии)	Методические указания Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд и ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утвержденные приказом ПАО «Россети Центр» от 10.05.2023 № 174 ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги)	Приложение (расчет НМЦ)

Начальник УЛиМТО филиала
«Смоленскэнерго» ПАО "Россети Центр"



Д.М. Ковалев

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот401N) от 21.04.2026г.

Приложение расчет НМЦ

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 21.04.2026			КП №2 от 20.04.2026			КП №3 от 21.04.2026		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2116794	ШИНА АЛЮМИНИЕВАЯ АД31Т 4Х40Х4000	м	12	245,00	2 940,00	12	170,47	2 045,64	12	245,00	2 940,00	12	262,00	3 144,00	12	260,00	3 120,00
2	2321371	ШИНА МЕДНАЯ М1Т 5Х50Х4000	м	12	3700,00	44 400,00	12	3387,76	40 653,12	12	3700,00	44 400,00	12	3900,00	46 800,00	12	3850,00	46 200,00
3	2343644	ШИНА АЛЮМИНИЕВАЯ АД31Т 6Х60Х4000	м	12	575,00	6 900,00	12	401,19	4 814,28	12	575,00	6 900,00	12	680,00	8 160,00	12	720,00	8 640,00
4	2349156	ШИНА Н НУЛЕВАЯ В КОРП. ШНК 4Х7 3L+PEN	шт.	28	1065,00	29 820,00	28	1271,70	35 607,60	28	1065,00	29 820,00	28	1250,00	35 000,00	28	1190,00	33 320,00
5	2354117	ШИНА АЛЮМИНИЕВАЯ АД31Т 6Х80Х4000	м	40	735,00	29 400,00	40	759,60	30 384,00	40	735,00	29 400,00	40	820,00	32 800,00	40	890,00	35 600,00
6	2431042	ШИНА МЕДНАЯ М1Т 10Х100Х4000	м	4	14000,00	56000,00	4	14000,00	56000,00	4	14000,00	56000,00	4	14800,00	59200,00	4	15200,00	60800,00
ИТОГО без НДС						169 460,00			169 504,64			169 460,00			185 104,00			187 680,00
НДС - 22%						37 281,20			37 291,02			37 281,20			40 722,88			41 289,60
ИТОГО с НДС						206 741,20			206 795,66			206 741,20			225 826,88			228 969,60

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость КП №1 от 21.04.2026

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимость лота/закупки материалов/оборудования включены доставка до склада Покупателя и погрузочно-разгрузочные работы

Вед.специалист УЛНМТО филиала "Смоленскэнерго" ПАО "Россети Центр"

Начальник УЛНМТО филиала "Смоленскэнерго" ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

Начальник Департамента логистики и МТО

/Н.Ю. Баркова /

/Д.М. Ковалев /

/А.А. Бордунов/

21.04.2026